ORIGINALE

fascicolo / /

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

N 53 4 /&)@4! 204

OGGETTO: Aggiornamento del Programma triennale 2024/2026 degli acquisti di forniture
e servizi.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno Qﬂﬁﬂ del mese di HTO AAE
in Palermo, il Sindaco Metropolitano della Citta Metropolitana di Palermo, On. Prof. Roberto Lagalla

Vista la proposta di de::reto redatta dalla Direzione Patrimonio prot. n. 27507 del 05/04/2024;

Valutati 1 presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del presente atto in
relazione alle risultanze dell'istruttoria;

Acquisiti 1 pareri di regolarita tecnica e di regolarita contabile espressi dai Dirigenti competenti ai sensi
dell'art. 49 del T.U.E.L.;

Vista la legge n. 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;
Vista la LR. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 7/2019;

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto

DECRETA

1. Approvare la proposta redatta dalla Direzione Patrimonio prot. n. 27507 del 05/04/2024 con la
narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale.

2. Di demandare alla Direzione proponente gli adempimenti consequenziali all'adozione del
presente atto.

Fatto e sottoscritto.
I1 Sindaco Metropolitano

On. Prof. Roberto Lagalla
Firmato digitalmente da:Roberto Lagalla
Limite d'uso:Explicit Text: Questo certificato
rispetta le raccomandazioni previste dalla
Determinazione Agid N. 121/2019

Data:11/04/2024 13:20:36 -



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente decreto é stato pubblicato all’Albo On Line della Citta Metropolitana, ai sensi
dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69 dal al o

che, contro lo stesso, non sono state prodotte opposizioni o rilievi.

Palermo, li

Il Vice Segretario Generale o suo delegato

22



p_pa Citta Metropolitana di Palermo RGP
PROT 0027507 del 05/04/2024
CL 2.12.3.3.0.0/5/2019 - 08/04/2024

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Direzione Patrimonio

Proposta di Decreto del Sindaco Metropolitano

OGGETTO: Aggiornamento del Programma triennale 2024/2026 degli acquisti di forniture e
servizi

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, nominato con Provvedimento n. 5820 del 19/12/2023,
sottopone al Sindaco Metropolitano la seguente proposta di Decreto Sindacale a tal fine ai sensi dell’art. 6
della LR. n. 7/2019, dichiara di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi D.P.R. n. 62/2013 e del
Codice di comportamento interno e di avere verificato che tutti i soggetti intervenuti nella istruttoria,
compresi il Responsabile del Procedimento e gli incaricati/nominati a seguito di adozione del presente

provvedimento, non incorrano in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in
situazioni analoghe.

Premesso che:

con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 3 del 22/01/2024 é stato approvato il DUP 2024/2026;

con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 2 del 06/02/2024 é stato approvato il Bilancio di

previsione 2024/2026;

con Delibera del Commissatio ad acta (con i poteri del Consiglio) n. 1 del 22/01/2024 & stato
approvato il Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026

Visto che:
il D.Lgs 36/2023 all’allegato 1.5 art. 5 comma 9 ha disposto:

I programmi triennali di lavori pubblici sono modificabili nel corso dell'anno, Previa apposita approvazione
dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologz?. della_ modifica, nel rispetto
di quanto previsto dall’articolo 37, comma 1, del codice, qualora le modifiche riguardino:

a) la cancellazione di uno o piu lav:c)ri ' gia .Rrevis'ti‘ ncll’elfean) annuale;
b) I'aggiunta di uno o piu lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale
:) rl?fglgzi; di uno o piu lavori per la sopravvenuta E:lisponibﬂiti dl finanziamenti a].l'interpq
del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, i
comprese le ulteriori risorse disponibili anche o seguito di lnbasm d'asta o di 1:.;lcfonirr\.m:T
d) l'anticipazione della realizzazif)r\le, nell a.mblto dell'elenco annuale di lavon
precedentemente previsti in mn}xahta . succe:_:,sv:rfe; s .
e) la modifica del quadro economico dei lavori gia contemplati nell'elenco annuale, p
quale si rendano necessarie ulteriori risorse.




Considerato che con nota prot. 25888 del 29/03/2024 la Direzione per IEdilizia Scoalstica e la
Valotizzazione dei Beni Patrimoniali e Culturali ha inviato richiesta di integrazione al Programma Triennale
degli acquisti di beni e servizi del progetto “Piano di rafforzamento tecnico amministrativo del personale e
della Dirigenza della Citta Metropolitana di Palermo per la Transizione Digitale del’ Amministrazione” per
un importo complessivo di € 477.000,00.

Accertato che

il progetto di che trattasi trova coerenza con il bilancio di previsione 2024/2026 al capitolo 119301/10
denominato “Piano di rafforzamento tecnico amministrativo del personale e della Dirigenza della Citta
Metropolitana di Palermo per la Transizione Digitale del’ Amministrazione”;

la somma di € 477.000,00 viene imputata sul capitolo 119301/10 per 'anno 2024

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dell’aggiornamento delle allegate schede in
ottemperanza alle disposizioni normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 37 del
D.Lgs. n. 36/2023;

Ritenuti gli atti in argomento meritevoli di approvazione

Si propone al Sindaco Metropolitano che

DECRETI

di approvare I'aggiornamento del Programma triennale 2024/2026 degli acquisti di forniture e servizi con
le integrazioni apportate relative all'anno 2024, cosi come risulta dagli allegati, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento :

* Scheda H - elenco degli acquisti del programma

* Scheda G - quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma

Dare atto che l'aggiornamento del suddetto programma é approvato nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il Bilancio, pertanto la presente approvazione si configura come
aggiornamento del DUP 2024/2026.

Palermo 11,4‘4 . ZOLK,

F.to Il Responsabile del Procedimento
Dott.Gaspare Geraci


F.to Il Responsabile del Procedimento
Dott.Gaspare Geraci 


PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii e del vigente Regolamento dei Controlli Interni e di Contabilita, si esprime il
seguente parere di regolarita tecnica sul presente provvedimento in ordine alla legittimita, regolarita e correttezza dell’azione amministrativa e
della sua conformita alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare:

AVOREVOLE
[ ] NON FAVOREVOLE

[N

Per i motivi di seguito riportati:

Si attesta, ai sensi dell’art. 183, comma 8, il preventivo accertamento della compatibiliti del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

ada 05.042024

F.to Direzione Patrimonio
ILDIRIGENTE
“Ing. Salvatore Serio

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Sul presente atto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ¢ del vigente
Regolamento dei Controlli Interni e di Contabilita, il seguente parere di regolariti contabile:

4 FAVOREVOLE
[ ] NON FAVOREVOLE
[ ] NON DOVUTO in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Per i motivi di seguito riportati:
....................................................................................................................... s emesnsatnsshansnssssisaransiontinsss
Addi . OR:-QULzT024 “s F.to Il Responsabile dei Servizi finanziari
?ro,g'l \9?!,,(2},. Il Ragioniere Generale i
DESoR hh“'fz L ,‘ \ Dott. Massimo Bonomo '
—y

a — - e
V[ St 0! F.to il Vice Segretario Generale
Dott.ssa Mattea Volpe

ADDt/ 0904 9524



F.to

F.to Il Responsabile dei Servizi finanziari
Il Ragioniere Generale
Dott. Massimo Bonomo


F.to il Vice Segretario Generale
Dott.ssa Mattea Volpe 



SCHEDA G : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI

DELLA CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita finanziaria

2024 2025 2026 s
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio 477.000,00 477.000,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n.
403
risorse derivanti da trasferimento di immobili
contributo Ministero del Lavoro e P.S.
Altro
Totale 477.000,00 477.000,00
Il Refergfite
Dott. Gaspaﬁ/ﬁgéﬁ//
Annotazioni

e

w ¥ . 3 . . . ‘
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B.




SCHEDA H : AGGIORNAMENTO TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

DELLA CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Mote

(1)CodiceCul = cf amministrazione+prima annualitd del primo programma nel quale I ntervento & stato inserito+progressivo di dngue cifre della prima annualith del primo programma
(Dt CLP(; 6

{JW“RMIM nellimports dl wn lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavor forniture & servizi” si & risposto “51” & se nella colonna™CodiceCUP” non & stato riportabo il CUP in qu
(4)1 i el culall commal ‘allegatal.1

(5)Relativaa CPVprincipale. =CPY<45 048,5:CPV>48

(6)Indicailliveliodi priorfthdicuiall‘articolo6,commilOell

(7)tiportare

(8)Imp deil’ar 5

(F)Rip img |

(10)Dati ricompresi nualith{ cfr.articolod)

{11)Indicasel & 09 & medifi modif at) modificadel programma

(12 & ir gl nell Fornitureesenvz

cut Cantrale di committenza o
Sk iy T
Prima m o altra :,—“ mmm mmwm mmm ’.l r-“.-m‘
dal primo | prevede odiun | lone o dl daila ] .m.
Codica Fiscala | P08 o | codice “'-':-'}"-_"1?;.. Settore cPv () Descrizione dell'acquisto s
NUMERO intervente CUL (1) |, Ll | e nel | awio | 5T | aie o ) 'f::" Roveris & capise seguits @
r e
todscato| adl n (Region 2024 2025 2026 - P
inserito programm | ©#& /i) Importa  [Tipalogla
nto azione di
lavori, beni| 80 (3)
codica l'-":l (:"_;J codice sifnc | codica | sifmo | Taste ""'"""'I I"' Tabella CPV testo caleolo calcols eateola valors | teste | comica testo Tabella 8.2
i IPiano di rafforzamento tecnico A
mministrativo del personale e della UA Citt
$8002147082020240| 50021470820 | 2024 | 2024 [oro0azg| no | | no [Sicilia servizi rigenza della Citd Metropolitana di = 477.000,00 0,00 0,00 Metropolit
alermo per la Transizione Digitale) an
B ell’Amministrazione t
Dott. Gas,




CITTA METROPOLITANA DI PALERMO
DIREZIONE PER L’EDILIZIA SCOLASTICA E LA VALORIZZAZIONE DEI BENI PATRIMONIA-
LI E CULTURALI

OGGETTO: Progetto “Piano di rafforzamento tecnico amministrativo del per§opialt _*- ":u_v'f:';
della Cittda Metropolitana di Palermo per la Transizione Digitale del
CUP D79B22000000002 - mﬂamwwmwm
di beni e servizi (art. 37 D. Lgs. n. 36/2023) — Annualit 2024

Con la presente, come da tichiesta del R.U.P. prot. 0. 25811 del 28/03/2024 si richiede, ad integra-
zione del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi (art. 37 D. Lgs. n. 36/2023) — Annualiti
2024 — 2026 — approvato con Deliberazione del Commissario ad acta in sostituzione del Consiglio Metro-
politano n. 1 del 22/01/2024, Pinserimento del progetto denominato “Piano di rafforzamento tecnico
amministeativo del personale ¢ della Dirigenza della Citta Metropolitana di Palermo per la Transizione Di-
gitale dell’ Amministrazione - CUP D79B22000000002” dellimporto complessivo di € 477.000,00

Jﬁi’iﬂ*ﬁﬁw




Aove. 654 fleolt  puok- 2584 4L 18(o3feces,

s K’

i
Citta Metropolitana di Palermo
DIREZIONE PER L'EDILIZIA SCOLASTICA E PER LA DEI BENI PATRIMONIALI E CULTURALI

Al Direttore Arch, Rosario Musso

Oggetto: Piano di rafforzamento tecnico amministrativo del personale e della dirigenza della Cittd Metropolitana di

J ﬁﬂﬁm
Codice Caronte: SI_1_31253
Codice finanziario: U.2.03.01.02.003
Importo complessivo € 477.000

— richiesta inserimento in programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026

Con riferimento al progetto in oggetto, si chiede il suo linserimento nel programma triennale degli acquisti
di beni e servizi 2024-2026, adottato con Decreto Sindacale n. 294/2023 e approvato ai sensi dellart. 37 del D.igs.
36/2023 con Deliberazione del Commissario ad Acta, in sostituzione del Consiglic Metropolitano, n. 1 del

22/01/2024.
.-

v

Via Roma n. l!a-m—ﬁﬂm




		2024-04-11T11:20:36+0000
	Roberto Lagalla




